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1922. 

KU.REN DA 
KURJI DIECEZJALNEJ WILEŃSKIEJ. 

VENERABILI FRATRI 

GEORGIO EPISCOPO VILNENSI 
~ VILNAM. 

PIUS PP. XI 
Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. 
Equidem pergratas habuimus eas litteras, quibus tu Nobis, 

vix ad hanc Petri Cathedram arcano Dei consilio evectis, pieta­
tem atque obsequium profitebare: iucundas non dicimus, propte­
rea quod ·nec tristissima tempora id sinunt neve rerum condicio 
in qua iamdiu versaris. Sed enim Jpsimet non semel experti 

. sum us qua tu prudentia et aequabilitate boni pastoris partes 
impleveris; non tam humanas laudes exquirens ą.uam divinam 
gloriam salutemque animarum. Ne cesses igitur, ut in:stituisti, 
bene do re catholica mereri. Nos vero id fore confisi ut te 
omnes, ob episcopale decus et caritatem, observent et colant, 
magnopere Deum precamur ut istis populis patem veri nominis 
quantocius largiatur, ac devios plurimos ad amplexum Ecclesiae 
matris revocare velit, cum qua solum coniungitur civitatum salus 
atque prosperitas. Hac spe laeti, in auspicium caelestium rnu­
nerum itemque ut praecipuae benevolentiae Nostrae pignus, tibi, 
Venerabilis Frater, cunctoque tuo dero ac populo Apostolicam 
Benedictionem effuso animo impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die XX mensis ' Fe­
bruarii MCMXXII, Pontificatus Nostri anno primo. 

(~) PTUS PP. Xl 
manu propria. 

~pistola quae supra dignatus est Summu~ Pontifex respondere ad 
litteras Excellentisimi Ordinarii gratulatorias die 7 februarii a. c. datas. 

'' 
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ACTA SAN CT AE SE DIS. 

Indulgentiae Apostolicae. 

Monita. 

1. Res aptae ad recipiendam benedictionem pro indulgen­
tiis Apostolicis lucrandis sunt tantummodo coronae, rosaria, 
cruces, ·crucifixi, parvae statuae, numismata, dummodo non sint 
ex stanno, plumbo, vitrn aliave simili materia, quae facile con­
fringi vel consumi possit. 

2 . . Imagines .Sanctorum alios ne repraesentent, quam rite 
canonizatos vel in probatis martyrologiis relatos. 

3. Ut quis valeat indulgentias Apostolicas lucrari, necesse 
est, ut aliquam ex rebus ber.edictis ab ipso Summo Pontifice, 
vel a S:!cerdote facultate praedito, super se deferat aut in domo 
sua decenter retineat. 

4. Ex expressa SS. Domini nostri declaratione, per Apo· 
stolicarum lndulgentiarum concessionem nullatenus derogatur 
Indulgentiis a Summis Pontificibus iam alias forte concessis pro 
precibus, piis exercitiis vel operibus infra recensentis. 

lndulgentiae. 

1. Quisquis saltem semel in hebdomada recitare consue­
veri t coronarn Dominicam, vel aliquam ex coronis B. Mariae 
Virgin is, vel rosarium aut saltem eius tertiam partem, vel divi­
num offi cium, vel officium parvurn eiusdem B. Mariae Virginis, 
vel integru m officium defunctorum, aus saltem vesperas, aut no­
cturnu m cum laudibus, vel psalmos poenitentiales aut graduales, 
vel consueverit in ecclesia christianam cathechesim tradere, aut 
darni illam suos filios, propinquos vel famulos docere, vel in 
carceribus deten_tos aus aegrotantes in nosocomiis misericorditer 
invisere, vel pauperibus q!.10modocunque opitu1ari, vel missae 
interese eamve, si fuerit sacerdos, celebrare, scrvatis solitis con­
ditionibus confessionis sacramentalis, sanctae cummunionis et 
alicuius orationis ad mentem Summi Pontificis, Iucrabitur indu!· 
gentiam plenariam diebus Nativitatis Domini, Epiphaniae, Resu· 
rectionis, Ascensionis, Pentecostes, SS. Trinitatis, Corporis Do­
mini. eiusdeque · ss. Cordis; Purificationis, Annuntiationis, Assump­
tionis, Nativitatis et Immaculatae Conć:eptionis B. Mariae Virgi­
nis, Na tivitatis s. loannis Baptistae, utriusqu.e festi s. Ioseph 
SpO ff5 i B. Mariae Virginis; ss. Apostolorum Petri et Pauli, An-
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dreae, Jacobi, loannis, Thomae, Phillippi et Jacobi, Bartholo­maei, Matthaei, Simon is et IUdae,. Matthiae, - atque Omnium Sanctorum. 
2. Si quis vero ad sacramentalem -confessionem ac ad sanctam Communionem minime accesserit, corde tamen contri­tus ad mentem Summi Pontificis aliquantisper, precatus fuerit, singulis diebus supra recensitis necnon aliis festis Domini et B. Mariae Virginis, indulgentiam lucrabitur septem annorum toti­demque quadragenarum, diebus · Dominicis ceterisque per annum festis de praecepto, indulgentiam quinque annorum totidemque quadragenarum, quovis demum, alio anni die, indulgentiam tre­centorum dierum . 
. 1. lnsuper quisquis aliquod ex praedictis pietatis vel cha· ritatis operibus expleverit, quoties id peregarit, quinquagento­rum dierum indulgentiatn acquiret. 
4. Ouisquis ad aeris campani signum sive mane, sive me­ridie, sive vespere orationem vulgo Angelus Domini tempore autęm paschali Regina caeti, aut, eas ignorans, semel Pater no· ster cum Ave Maria, itemque sub primam noctis haram, edito pro defunctorum suffragio. campanae signo, psalmum De pro­fundis vel, si eum nesc.:iat, Pater noster cum Ave Maria recita­verit, acquiret indulgentiam centum dierum. 
5. Eandem indulgentiam acquiret, qui quavis feria sexta de Passione et morte D. N. lesu Christi aliquantulum pie cogitave­rit terque orationem Dominicam et Salutationem Angelicam de­vote recitaverit . 
6. Qui suam conscientiam excusserit et peccata sua sin· cere detestatus fuerit cum proposito se emendandi, devoteque recitaverit Pater noster, Ave Maria et Gloria Patri in honorem ss. Trinitatis, aut in memoriam Quinque Vulnerum D. N. Iesu Christi, consequetur indulgentiam trecentorum dierum. 
7. Quisquis pro fidelibus oraverit, qui sunt in transitu vi­tae, vel saltem pro iis semel dixerit Pater noster cum Ave Ma­ria, centum dierum indulgentiam łucrabitur. · 
8. Quisquis, demum, in mortis articulo constitutus, ani­mam suam devote Deo commendaverit et iuxta instructionem .fel. rec. Benedicti XIV in C0nst. quae incipit Pia mater S aprilis 1747, paratum se exhibuerit obsequenti animo mortem a Deo opperiri et vere poenitens, confessus ac ss. Communione refec­tus vel„ si id nequiverit, saltem contritus invocaverit corde, si labiis sit impeditus, ss. nomen le~u, plenariam indulgentiam consequetur. 
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Daturo Romae, ex s. Poenitentiaria Apostolica, die 17 fe­
bruarii 1922. 

Bernardus Colombo, s. P. Regens. 

L. s. Io. Bapt. Menghini, Substitutus. 

Nota. Has indulgentias ss. D. N. Pius PP. XI in audien­
tia D. Card. Maiori Poenitentiario impertita die 17 februarii 
1922 largitus est. 

Epistoła Benedicti Papae XV data 30 nov. 1921 a. ad epi­
. scopos Czecoslovachiae. 

Excerpta: . 
I. Summus Pontifex docet: quod quidam e dero Czecoslo­

vachiae misere ceciderint, „id ex. eo profectum esse maxime, 
quod clericorum Seminaria, quae plene perfecteque secundum 
sacrorum praescripta canonum constituta essent, fere desidera· 
rentur" in Czecoslovachia. 

II. „Apparet, inquit, quanti aestimanda sint clericorum Se­
minaria, quae cum nata sint faetaque sacrae iuventuti et proprio 
studiorum curriculo et apta virtutum exercitatione ad sacerdotium 
conformandae, consequens est, ut eisdem. Seminariis praesertim 
debeat referri acceptum (scilicet adscribi), si quis clerus doctri­
nae laude vitaeque sanctimonia florere videatur". 

III. Hortatur Ordinarios: „detis operam, ne ulla iam sit na- • 
tionis vestrae diocesiis, in qua suum desit Seminarium". 

IV. „Praesertim oportet atque adeo necesse est, per bien· 
nium frequentent alumni praelectiones philosophiae scholasticae, 
eoque in studio magistrum religiose sequantur Thomam Ąquina· 
tern; quadfien.nio deinceps ipsi versentur, eodem duce, in sacra 
theologia coniunctisque disciplinis, ut canone 1365 praecipitur". 

V. „Ceterum propositae rei, inquit, minime expedit Disci­
plinas seu Facultates, ut aiunt, theologiae tradendae, in quibus 
ad academicos honorum gradus contendere liceat, multas patere, 
easque a maxima clericorum parte celebrari: neque enim _homi­
nes sacri ordinis omnes doctores debent esse, verumtamen cum 
bum boni tum eruditi omnes„." „In eas, quas dicimus, Facul­
tates tot alumnos vestras miftetis studiis altioribus excolendos, 
quot diocesi opus ess~ iudicaveritis". .,. 

'I 
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VI. „jam vero, inquit Summus Pontifex, quoniam in hac 
causa parum Episcopi profecerint, nisi suae quisque dioecesis 
sacerdotes adiutores habuerint. Nos istos, quotquot sunt, omnes 
impense hortamur ut, ad Seminarium sive instituendum sive re­
stituendum, suis Ordimiriis, quacunque possint ope, sint adiu­
mento. Habeant hanc pacis sedem et studiorum domum et vir­
tutum officinam, qua ipsi tisi sunt, tamąuam diocesis cor, unde 
in omnes Ecclesiae venas spiritualis vita diffundatur. Hue et 
Hbentes operam suam rogati conferant; et parvulorum de suo 
grege, in quibus aliquod divinae vocationis lumen deprehenderint, 
accuratissima diłigentfa praeparent animos; et stipem etiam, pro 
suis facultatibus, mittant, feracem optimorum sane fructuum. Nec 
vero eorum exemplum exiguam vim habebit apud Jaicos viros, 
ut, inter cetera caritatis et religionis officia, de suis bonis quam 
maxime promovere studeant Seminarium dioecesanum, ubi ii 
educantur, qui pro universi populi salute sunt laboraturi".